
De fører en imperialistisk krig under 
påskud af selvforsvar mod terrorisme 
og den gamle løgn om Irans atom-
våben. Men de er de største terrori-
ster, hvis handlinger kan kaste verdens 
folk ud i en blodig verdensbrand. 
 
Den danske regering spiller et hykle-
risk dobbeltspil i denne krig. Den taler 
om diplomatiske løsninger, mens de 
amerikansk-israelske angreb, der går 
ind i deres anden uge, foregår bl.a. fra 
kampfly med dansk producerede dele 
fra Terma. Vi kræver at den danske 
regering og Folketing fordømmer 
Israels og USA’s krige og forbyder 
våbenleverancer. 
 
Vores solidaritet er med folket, kvin-
derne og arbejderklassen i Iran og 
Palæstina og i hele Mellemøsten der 
står overfor USA/Israels aggression. Vi 
opfordrer alle kræfter til at kræve 
stop for denne krig. 
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Vi fordømmer USA’s angreb på Iran. 
Vi fordømmer Israels angreb på Iran. 
Vi siger Nej til krig mod Iran, Stop 
de amerikanske-israelske angrebskrige 
i Palæstina, Libanon, Syrien, Yemen 
og Iran. Stop zionisternes folkemord 
I Gaza og på Vestbredden. Stop al 
imperialistisk undertrykkelse og 
aggression! 
 
USA imperialismen bombede i nat tre 
atomanlæg i Iran. En atomkatastrofe 
blev kun undgået fordi al beriget uran 
var flyttet fra disse. USA-imperialismen 
har igen vist at den ikke skyer nogen 
midler for at gennemføre sin plan for 
fuld kontrol over Mellemøsten i rivali-
sering med øvrige imperialistmagter. 
Trump og Netanyahu må fordøm-
mes som de krigsforbrydere de er. 
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Vi fordømmer  
USA’s angreb på Iran! 

Regeringen skal stoppe 
sin støtte til  
Israels krigsforbrydelser! 
Udtalelse fra Arbejderpartiet 

Kommunisterne, APK

Israel forsætter nu på 5. døgn sine 
bombninger af militæranlæg, infra-
strukturcentre, virksomheder, raffina-
derier og boligområder i Iran. ”Det er 
almindelige arbejdende mennesker 
der betaler med deres liv, eksistens og 
levebrød”, hedder det fra uafhængige 
Iranske fagforeninger i en fælles opfor-
dring til at stoppe krigen øjeblikkelig. 
 
I ly af angrebet på Iran har den israelske 
hær samtidig optrappet myrderierne 

og volden i de besatte palæstinensiske 
områder.  
 
Det israelske regime opfinder hele 
tiden nye løgne for deres krigstogter, 
men deres handlinger er krig, udsult-
ning og folkemord. Den zionistiske 
Israels krigshandlinger i regionen – i 
Palæstina, Iran, Libanon, Syrien og 
Yemen forsøges retfærdiggjort ved at 
kalde det ”selvforsvar”. På samme 
måde som Israels fortsatte folkemord 
og etniske udrensning af det palæsti-
nensiske folk bliver det. Påstande der 
skal dække over og skjule de dybt kri-
minelle, barbariske krigsforbrydelser 

og en farlig eskalering af situationen i 
Mellemøsten. Og som er blevet gen-
taget igen og igen i den lange række 
af imperialistiske terrorkrige.  
 
Der er tale om fælles angreb, aktioner 
og massakrer i Mellemøsten udført af 
Israel og USA-imperialismen. Det er en 
del af den amerikanske imperialismes 
planer for kontrol over hele regionen, 
dets ressourcer, de strategiske trans-
portveje og svækkelse af konkurreren-
de imperialistmagter som Ruslands og 
Kinas indflydelse.  
 
Israels folkemord og aggressive krigs-
handlinger skal stoppes. Erfaringerne 
indtil nu viser, at det ikke er nok at 
fordømme Israel. Det er nødvendigt 
også at gå efter imperialistmagterne, 
der står bag. Ikke mindst USA, EU og 
Storbritannien. De er alle medskyldi-
ge, så længe de opretholder deres 



NEJ til NATO’s  
oprustning - 
Nej til krig 

● Israel havde ikke kunnet startet sine 
bombninger af Iran uden USA’s delta-
gelse og Kina og Ruslands stiltiende 
accept og medviden. Det imperialisti-
ske Kinas holdning til Israel i mere end 
halvandet år med folkemordskrig ikke 
har ændret sig. 
 
Beijing har fortsat opretholdt »gode« 
diplomatiske, kommercielle (ca. 20 
mia. dollar om året) og finansielle for-
bindelser med Israel. Det har indgået 
aftaler mellem sine statslige og private 
monopoler og de zionistiske i land-
brugsfødevaresektoren. Det har fået 
fat i havnene i Haifa og Hashdod, hvil-
ket letter importen af våben. Det har 
fortsat eksporteret arbejdskraft til de 
zionistiske bosættelser for at opbygge 
infrastruktur og logistisk støtte. 
 
Ud over at være den primære leve-
randør af varer til Israel importerer 
Kina optiske instrumenter, elektroni-
ske komponenter og kemikalier fra 
zionisterne. Samtidig eksporterer det 
teknologi, der bruges af den israelske 
hær, såsom ansigtsgenkendelse. De 
kinesiske universiteter samarbejder 
tæt med zionistiske universiteter. 
 
Den kinesiske stat spiller en funda-
mental rolle i støtten til den zionistiske 
økonomi og krigsmaskine. Den forby-
der demonstrationer af solidaritet 
med det palæstinensiske folk, på trods 
af det kinesiske folks sympati for et 
modigt folks sag. Det er ikke svært at 
forstå, at når Beijing tilbyder sig som 
”fredsmægler” gør det det udelukken-
de af hensyn til sine egne interesser 
og geopolitiske beregninger, i en situ-
ation hvor banditterne Trump og Net-
anyahu omformer Mellemøsten for at 
blokere kinesisk ekspansion, og hvor 
det er blevet for ubehageligt at forbli-
ve tavs foran befolkningens øjne. 
 
Vi må ikke forvente noget godt fra de 
imperialistiske magters diplomati, 
hverken store, mellemstore eller små. 
Den antiimperialistiske og antizionisti-
ske kamp må føres uden at stole på 
nogen af dem, uden at stole på deres 
hykleriske ord.

NEJ til NATO’s  
5% budgetkrav -  

Ud af NATO
● Fra APKs udtalelse:  NEJ til NATO’s 
5% budgetkrav – … nu kræver NATO 
yderligere en fordobling af budgetter-
ne til krigsmaskinen svarende til 5 
procent af BNP. Mette Frederiksen har 
allerede givet grønt lys! I Danmark 
betyder det omkring 150 mia. kr. om 
året – eller ca. 25 000 kr. om året for 
alle i Danmark. NATO’s oprustnings-
krav betyder store sociale nedskærin-
ger for befolkningerne og gigantpro-
fitter til militær- og krigsindustrien. 
 
… NATO forsøges markedsført som 
beskytter af freden, men er en krigs- 
og terrororganisation. NATO betyder 
krig, kup, invasion og ødelæggelse for 
folkene. 

Arbejderpartiet Kommunisterne siger: 
anmark ud af NATO og EU! NEJ til 
udenlandske tropper i Danmark, på 
Færøerne og i Grønland! Nej til dan-
ske tropper i udlandet og til dansk 
krigsdeltagelse! 
 
… En ny imperialistisk storkrig forhin-
dres ikke ved at opruste NATO til tæn-
derne i kamp mod andre imperialisti-
ske stormagter. Derimod må mono-
polers og deres regeringers krigspoli-
tik bekæmpes og oprustningskravene 
afvises. Kampen for fred går gennem 
kampen mod NATO og dets diktater. 
 
APK 13. juni 2025 

● NATOs mega oprustningskrav på 5 
% af BNP blev mødt af hundredetu-
sindevis af demonstranter i Italiens og 
Spaniens gader forud for NATO’s top-
mødet d. 24.-25.juni. Kun 2 dage 
efter USA’s bomning af Iran.  Nej til 
NATOs oprustning, krige og militarise-
ring. Nej til tredje verdens  var nogle 
af råbene sammen med stop Israels 
folkemord i Palæstina. 
 
- En regering som den italienske, der 
mener, at en forøgelse af udgifterne 
til våben, gør grin med italienerne, for 
hvis den virkelig ønskede at garantere 
vores sikkerhed, ville den investere i 
jobs, klima, sundhed og at bekæmpe 
ulighed, lød det fra en af talerne på 
demo’en i Rom. 
 
Når der er så stor en synlig modstand 
i på gaderne i de sydeuropæiske skyl-
des det høj at fagforeninger går i mod 

oprustnings-og krigspolitikken og 
sammen med freds-, sociale og klima-
organisationer og Palæstina-solidari-
tetsbevægelsen aktivt går mod NATOs 
krav om oprustning.  

Kinas  
forbindelser  

til det  
zionistiske Israel

Trøjen her med det klare budskab: Fight 
imperialism - No war - no Nato - no EU 
kan købes i Oktobers bogbutikker: 



Regeringen og EU's ledere  
spiller kynisk dobbeltspil  

i krigen mod Iran 
● Mens Trump takker Gud for at have 
bombet Iran, Nethanjahu takker 
Trump for hans krigsforbrydelser, og 
den tyske kansler Merz takker Israel 
for gøre det beskidte arbejde for 
NATO i Iran , ja så spiller både lederne 
i EU og den danske regering et kynisk 
dobbeltspil. 
 
”Vi må ikke miste fokus på det diplo-
matiske spor ” var udenrigsminister 
Lars Løkke Rasmussen kommentar til,  
at USA nu direkte og åben har angre-
bet Iran. Både Danmark og de øvrige 
ledere i EU taler, alt imens USA bom-
ber, om deeskalering og om at undgå 
optrapning af krigen  - uden at kræve 
stop for krigshandlingerne, hverken af 
USA eller Israel. De taler om, at parter-
ne må genoptage forhandlinger, uden 
at fordømme at Israel med USA's 
hjælp likvidere flere af de iranske for-
handlingsledere, som atomforhandlin-
gerne mellem USA og Iran skulle i 
gang. I stedet kaldte de det for Israels 
ret til selvforsvar. 
 
Der er ingen tvivl om, at de euro-
pæiske ledere både vil være trofaste 
allierede til USA, selvom Trump har 
degraderet og dumpet dem og samti-
dig spille en selvstændig rolle. Uden-
rigsministrene fra Tyskland, Frankrig 
og Storbritannien forsøgte i sidste uge 
at slå sig op som fredsmæglere i kri-
gen. En dør man må sige at Trump 
effektivt fik sparket i.   
 
USA- imperialisme har sat sin strategi-
ske plan for at omforme Mellemøsten 
i værk med den israelske zionismes 
folkemord og  angreb mod Gaza, og 
videre i Libanon og Syrien og nu Iran. 
En plan for kontrol og dominans over 
regionens folk og ressourcer og for at 
svække ikke mindst imperialistmagter-
ne Kinas og Ruslands indflydelse.   
 
Men også EU har sine strategiske 
interesser at varetage. For bag  EUs, 
de europæiske monopoler og deres 

regeringers dobbeltspil ligger bekym-
ringen for deres egne økonomiske 
interesser – for forsyninger af olie til 
EU's industri, sikring af eksport og ski-
bsfarten gennem Hormouse-strædet 
ved Iran. Hvis krigen udvikler sig så 
det lukkes, vil Iraks, Kuwaits Bahrains 
og Qatars olieforsyninger stoppe helt. 
Alene truslen om at det kan ske fører 
automatisk til stigende oliepriser, øge-
de transport- og forsikringsomkostnin-
ger og stop fra de logistikvirksomhe-
der, der ikke ønsker at tage den risiko. 
Det rammer EU's handel, eksport og 
import.  
 
En lukning af Hormouse-strædet  og 
dermed for olien vil bringe de euro-
pæiske  lande ud i en meget stor krise, 
nu hvor de med Ukrainekrigen ikke 
længere kan importere olie og natur-
gas fra Rusland. Og en betydelig del 
af olien fra Mellemøsten går til de asi-
atiske lande, især Kina og en lukning 
vil betyde en global oliekrise.   

For den danske regering handler det 
udover olien, ikke mindst om at 
beskytte de globale monopoler som 
Mærsk’s og DSV’s skibsfart gennem 
dette vigtige knudepunkt mellem 
Europa, Afrika og Asien med deres 
containerskibsfart. Hvilket også er 
grunden til de danske krigsskibe, der 
tidligere har været sendt til området. 
 
Det er ikke af humanitære grunde, når 
monopolernes regering kalder myrde-
rier for ”uacceptable og bekymren-
de”. Den imperialistiske krig og det 
kyniske dobbeltspil handler i sidste 
ende om olie, profit og kontrol.  For 
befolkningerne både i Mellemøsten 
og i Europa handler det om at stoppe 
den imperialistiske krig og krigsmager-
ne og politikernes løgne.  



Regeringen skal stoppe ... Kontakt APK mail: 
apk@apk2000.dk 

 
Læs om APKs  

politik, program mm. 
på  

www.apk2000.dk 
 

APK København 
Oktober Bogcafé  

Frederikssundsvej 116 B  
2700 København 
kbh@apk2000.dk 

facebook: 
OktoberKbh 

 
APK Odense 

Oktober Bogbutik 
Skibhusvej 100 
5000 Odense C 

odense@apk2000.dk 
facebook: 

OktoberBogbutikFyn 
 

APK Århus 
Oktober - Århus 

Ny Munkegade 88  
8000 Århus C 

aarhus@apk2000.dk 
facebook: 

OktoberBogsalgAarhus

Følg klassekampens begivenheder på KPnet.dk

Fortsat fra forsiden

militære, politiske og økonomiske for-
svar og støtte til Israel. Det gælder 
også den danske regering, monopoler 
og presse. 
 
Det eneste der kan stoppe Israels, 
USA’s og øvrige imperialistmagters 
krigshandlinger og undertrykkelse er 
arbejderklassens og folkenes solidaritet 
og fælles sociale kamp.  
 
Det er nødvendigt at sige fra, gå på 
gaden og protestere, intensivere og 
styrke kravet til den danske regering 
og Folketing om at fordømme Israels 
krige, forbyde våbenleverancer.  

STOP Israels krige i Palæstina, Iran, 
Syrien, Libanon og Yemen! 
USA og alle imperialister ud af Melle-
møsten! 
Stop den danske regerings støtte til 
den zionistiske apartheidstat Israel! 
Boykot Israel! 
Styrk solidariteten med den palæsti-
nensiske og iranske arbejderklasse og 
folk! Styrk solidariteten med de folk i 
Israel som kæmper mod regimets kri-
ge! 
 
Arbejderpartiet Kommunisterne, APK, 

17. juni 2025

Rødt revolutionært  
sommertræf 2025 

Torsdag den 17. juli kl. 12 til søndag 20. juli 

Det gamle kapitalistiske samfund har 
udlevet sig selv, og byder kun på kri-
ser og krige. Kom med på Arbejder-
partiet Kommunisternes sommertræf. 
Vær med til diskussion om udviklingen 
i klassekampen, hvorfor vi må stille 
parolen om et stærkt kommunistisk 
parti. 
 
Masser af politik hen over fire dage, 
tæt ved vandet i Odsherred. Der vil 
være oplæg, politiske diskussioner, 
kultur, og mulighed for at bade, gå 
ture, synge, hygge mm.  
 
Temaer bl.a.: 
Opbrud på venstrefløjen: Illusionerne 
til Enhedslisten er krakeleret med 
deres åbne støtte til imperialismen, og 
der er en voksende politisk bevægelse 
blandt unge og arbejdere. Det har 
givet plads til mange nye grupperin-
ger, som reelt ikke er et opgør med 
reformisme og opportunismen.  
Klassekampen: Folketinget vil bruge 
milliarder på krigsoprustning. Det 
betyder en militarisering af samfundet, 

og samtidig censur på protester. Hvad 
betyder det for klassekampen og poli-
tiske og ideologiske kamp. 
Leve Palæstina: Udviklingen af det 
systematiske solidaritetsarbejdet. Man-
ge hundrede tusinder har været på 
gaden i Danmark, sammen med milli-
oner verden over, i støtte til det 
palæstinensiske folk mod det israelske 
folkemord. Zionismens og deres 
medskyldiges forsøg på at lukke mod-
standen ned, bliver mere og mere 
voldsom. 
 

Se meget mere på  
@roedt.revolutionaert.sommertraef. 

 
Praktisk: 
Pris: 1.300 kr. for et værelse, 1.150 kr. 
for at bo i telt, 500 kr. pr. barn over 4 
år, 600 kr. for unge i uddannelse og 
lign. 
 
Tilmelding: info@oktobernet.dk 
Overfør betalingen til Oktober, konto: 
1551-16634271. Eller på MobilePay 
89496 (Skriv sommertræf). 


